tenebræ, & animi obscuritas? Mariacomparatur Luna, si Luna salubres influxus nobis denegat, quid superest, nisi ariditas & operum sterilitas? Maria comparatur Stella maris, si stella hæc in cometa degeneret, quid superest, nisi tempestas horrida, naufragia, & interitus? &c.

90. Succurrit morientibus.

Nobilis quidam ex Alfiata potius curiositas, quam devotionis causa in Sacellum Eremiticum B.V. in Helvetia peregrinatur: rogat ibi Virgineam pro felici morte; in reditu a latronibus vulneratur, & decapitatur, nihilominus tandiu vivit, donec praterenti Sacerdoti confessionem suam fuit, & Sacrum Viaticum sumpsit. Lucian. p. 2. conc. 78. n. 7.

Matrona, Nomine Victoria, cum in igne suspenfa a tyranno ureretur, & ab ipso marito & filiis ad cultum idolorum invitaretur, a latere vidit sibi adesse pulcherrimam Virgineam, a quo omnes illius dolores mitigabantur. E. Verbo Affectus n. 13.

Juventus in Brabantia ob triplex peccatum damnandus erat, nisi ope B. V. ad se fuisset revocatus, & confessionem fecisset. E. Verbo Bona injussa n. 3.

Beatissima Dei Mater feminam, quæ a juventute peccatum subtraxit, ad vitam pro confessione faciendâ revocavit; quia illa illius patrocinium quotidie invocavit. E. Verbo Confessio n. 3.

Pientissimus Monachus, cui in extrema ægitudine de non insultans ex grandi libro sua peccata prolegerat, fere desperantem B. V. consolatur, & JESUM Filium suum offendit, qui abstulit peccata mundi. E. Maria n. 38.

S. Andreas de Chio Trapezuntii per aliquot dies crudeli martyrio excarnificatus, invocat Beatissimam, & sanper sanitatem, ac lenimentum dolorum recipit. H. Ser. 3. fol. 28.

Carolus Suecia Dacem, S. Birgitta Filium, in iudicio contra demones defendit, & ejus animam sub tutelam suam recepit. Juvenis agonizans, ad se rediens, edixit, in iudicio perditam fuisse suam salutem: Venit enim iam traheretur deorsum, Misericordiat Matrem clamasse: Quo vos istam abripitis? Quid vobis cum illo, qui tot annos mihi in sodalicio meo servavit? H. Ser. 4. n. 37. & fol. 147.

B. Reginaldo, socio S. Dominici in ultimo morbo luserant fratres, ut Sacramento extreme unctionis se communi-

Mirre. Plat. de Bono Re. fig. l. 2.

curaret. Reposuit ille: Sacramentum non respuo, sed nec potestatem diaboli formido; quia B. V. invisibili quodam oleo me perunxit, & ad certamen confortavit. H. Ser. 14. in fine.

Cæsius de B. V. ait: Diligentes se diligit, contemnentem se, quia iusta est, punit & humiliat, & morientibus assistit, & mortuorum animas ad vitam perducit æternam. H. Ser. 28. fol. 277.

Beatissima Virgo B. Reginaldum ad extremam luctum oleo inungit. Juveni Carthusiano cum Prole Divina apparons nuntiat, dimissa illi esse peccata. Feminam, quæ peccatum in confessione reticuit, reviviscere fecit, ad supplendam confessionem. Carolus Suecia Dacem, S. Birgitta filium, contra demones defendit. H. Ser. 30. fol. 308. seq.

S. Andrea Corsino sacrificanti in nocte navitatis Domini apparet, & illum admonet, quod post duodecim dies, nempe in Festo Epiphaniæ Domini esset mortuus. Barry 6. Jan.

91. Compefcit vim tentatoris.

Sicut initio statim, invidia diaboli mors intravit in mundum: Ita hanc invidiam maxime exerceat in morte hominis, quia ab hac pendet æternitas. Verum B. V. comteret caput ejus; sicut mulier Abimelech caput lapide fregit, sicut Judith Holofernem decapitavit, sicut Eithera Amant prodicioni se opposuit. H. Ser. 30. fol. 293. seq.

S. Ambrosius: Nonita timent hostes visibiles aciem ordinatam, sicut demones Dei Matrem. Et Bernardus: Sicut filii cera a facie ignis, sic demones ad invocationem Nominis Mariæ. H. Ser. 30. fol. 299. seq.

Sicut obfisione cincti gaudent, si audiant sibi contra hostem suppetias ferri: ita moribundus gaudet, si recordetur Mariæ, a qua contra demones auxilium sperat. H. Ser. 30. f. 303.

Quantum latantur muta tenebrosâ tempestate jactati, si dispulsis nubibus de novo stellam Mariæ videant! Maria Stella maris est morientibus. H. Ser. 30. f. 303.

Urbs Ragula B. V. grata est, quod ejus auxilio a venenoso dracone cum tota vicinia liberata sit. H. 2. l. 112. Roganda Virgo, ut ab infernali dracone nos liberet.

Cum Bethulia urbs ab hostili exercitu obfideretur, generosissima Judith in castra hostium egressa, Holofernem militis æncipem in ipso suo tentorio, sopore & vino sepalum, capite truncavit, sicque

Cæsius lib. 7. tit. 2. c. 1.

cap. 11.

S. Ambrosius. S. Bernardus. S. Hieronymus.

VIRTUTES BEATISSIMÆ VIRGINIS.

93. Est exemplar omnium Virtutum.

Omnes artifices solent aliquod prototypum suorum artefactorum formare, sic pictor, architectus, aurifaber, compositor ideas, ad quas artificium suum conferunt. Deus ipse Moysi monstravit ideam Tabernaculi construendi: Inspice, & fac secundum exemplar. Patrem in modum Deum exemplar daturus Virtutis ac Sanctitatis, creavit Mariam, tanquam prototypum omnis perfectionis &c. Calamat. Ser. 6. f. 88. Sicut ergo tale prototypum omnes perfectiones continet, quæ in cætyo reperitur; ita in Maria omnes perfectiones sunt omnium Virtutum: Sit vobis tanquam in imagine descripta Virginitas, vitæque Beata Mariæ, in qua velut in speculo resulget species castitatis, & forma veritatis, ait S. Ambrosius.

Et S. Laurentius Justinianus vocat Mariam, Pudicitie ornamentum, Virginitatis gloriam, humilitatis formam, exemplar continentie, sapientie thronum, Magistrum Virtutum &c. Calamat. Ser. 6. fol. 90. col. 2.

S. Ignatius Martyr, Discipulus S. Joannis Evangelistæ, testatur, sibi recessisse Mariam Salome de Maria Matre JESU, quod omnium gratiarum habuerit abundantiam: in tribulationibus & persecutionibus eam fuisse hilarem, in penurii & indigentia non querulam, in penurii & indigentia non querulam, in injuriis gratam, molestiam lætari, miseris & afflictiis consolari &c. Calamat. Ser. 6. fol. 90. col. 2.

S. Ignatius Martyr, Discipulus S. Joannis Evangelistæ, testatur, sibi recessisse Mariam Salome de Maria Matre JESU, quod omnium gratiarum habuerit abundantiam: in tribulationibus & persecutionibus eam fuisse hilarem, in penurii & indigentia non querulam, in injuriis gratam, molestiam lætari, miseris & afflictiis consolari &c. Calamat. Ser. 6. fol. 90. col. 2.

Veræ amicitia lex est, ut amicus omnino tempore diligat, & præsertim in angustiis suam fidem comprobet. Hanc legem Maria præ omnibus aliis observat; animabus in gratia decedentibus succurrit in penis. Quæ Mater post se filium in clipeo ardentem inveni, & illi non succurrere; sic & Maria suis devotis succurrit; quia ut ait S. Augustinus: Non amat & deserit. Hinc purgantes anime invocant continuo auxilium Divinæ Matris: Ad Mariam respiciunt, qui degunt in purgatorio, ut liberentur, ait Cardinalis Hugo. Calamat. Mar. Disc. 5. fol. 70.

Castitas, Virginitas.

94. B. V. merito dicitur Regina Virginum.

Sicut Sol crystallum, aut Stellas non obscurat, sed lucidiores facit: ita, ait Petrus Chycol. In partu tuo crevit pudor, aucta est castitas, integritas roborata. Genæ tua sicut fragmen mali puncti: malum punicum rubicundum, & Rex fructuum, quia coronam gerit. Ita B. V. merito coronam gerit inter Virgines. M. conc. 25. aff. 2. n. 2. 3.

Maria prima fuit quæ votum Virginitatis emisit: Prima omnium feminarum Deo Virginitatem obtulit, ait S. Ildephonus.

que patriam ab interitu liberavit. O Christiana anima, cum ab infernali inimico molestissimis tentacionibus infestaris, confuge ad Mariam, cui tanquam filia Eye, Divino consilio data est potestas conterendi caput serpentis: Ipsa conteret caput tuum! Experieris auxilium! credit enim Cardinalis Hugo: Ad ejus memoriam demones contremiscunt, & eam omnino sustinere non possunt &c.

Patrocinium B. V. erga animas purgantes.

92. Liberat animas purgantes.

Ego in fluctibus maris ambulavi: Per fluctus maris purgatorium intelligitur: hinc Bernardinus Senenf. Beata Virgo in purgatorio dominium tenet, propterea inquit: Ego in fluctibus maris ambulavi. M. conc. 32. aff. 3. n. 9. Et Calamat. Mar. fol. 70.

Confratres suarum confraternitatum primo post obitum Sabbato liberat & flammis. M. conc. 39. aff. 2. n. 4.

Purgatorium est locus afflictionis, in quo majores sunt dolores, quam quidquid peccatorum potest in hoc mundo excogitari: Maria autem habet plenam jurisdictionem in purgatorio; hic cum S. Bonaventura debemus frequenter ad illam clamare:

Oramus te piissima Virgo, ut eis, quos in purgatorio examinat ignis, imperes refrigerium. Calamat. Mar. Disc. 5. fol. 69.

Veræ amicitia lex est, ut amicus omnino tempore diligat, & præsertim in angustiis suam fidem comprobet. Hanc legem Maria præ omnibus aliis observat; animabus in gratia decedentibus succurrit in penis. Quæ Mater post se filium in clipeo ardentem inveni, & illi non succurrere; sic & Maria suis devotis succurrit; quia ut ait S. Augustinus: Non amat & deserit. Hinc purgantes anime invocant continuo auxilium Divinæ Matris: Ad Mariam respiciunt, qui degunt in purgatorio, ut liberentur, ait Cardinalis Hugo. Calamat. Mar. Disc. 5. fol. 70.

Purgatorium comparatur mari: Maria autem Domina dicitur maris. Creditur in die suæ Assumptionis totum evacuasse purgatorium; præterea in die Nativitatis, & Resurrectionis Filii sui multas liberat animas. Calamat. Mar. Disc. 5. fol. 70. & seq.

S. Augustinus. S. Bernardus. S. Hieronymus.

Card. Hugo. S. Ildephonus.

Exat. 28.

S. Ambrosius. l. 3. de Virg.

S. Ildephonus. sum. 3. de Virg. c. 1.

fus: Videtur ad id alludere Ecclesia: Sola sine exemplo placuisti Domino nostro JESU Christo D. 1. 64. Calamat. Mar. Serm. 3. n. 10.

S. Bernardus exclamat: *Que vel Angelica puritas ipsius Virginitati valeat comparari, que digna fuit Spiritus Sancti sacrorum fieri, & habitaculum Filii Dei.* Calamat. Mar. Serm. 3. n. 10.

Causa autem immensa paritatis in B. V. duplex est, 1. Protectio & iugis assistentia Dei, que ita sensus ejus, mentemque regebat, ut prohiberet omnes illicitos concupiscentie motus etiam indeliberatos & primo primos. 2. Ardentissima ejus caritas, que ab ea omne frigus peccati dispersit &c. C. Prov. 31. v. 22.

Beatissima per suam Virginitatem meruit Materitatem Dei. Hac illibata Virginitas miraculis fuit probata: Cum B. Ildesofus Archiepiscopus Toleranus Virginitatem Mariæ edito libro contra Helvidianos propugnavit, in Festo Annuntiationis B. V. noctu in templo illi apparuit Despara, etique in gratiarum actionem caeleste premium promissit. S. Egidius ex Ord. Seraph. ter pulsans baculo terram, tria lilia prodigiose excitavit in testimonium illibate Virginitatis Mariæ. C. Ita. 7. v. 14.